-i-;T-=1-–TE

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
PODER LEGISLATIVO

Ofício n'’ 118/2025 - GP/CM São (;abricl da l)alha, 1:S, 17 de março de 2025.

A Vossa Senhoria

MARCELLA ROSSONI ROCIIA

Secretaria Municipal de Saúde
São Gabriel da Palha –- 1-:S

P!?.€’,TCGCRI_C) ELETRÔNICO NO 002003/2025

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
' 7/03/2025 . 14:55:01

EMENDAS iNDIVIDUAIS VEREADORES
,êi.l,lllljlllillllllll€1blll}llllt 1111}11}11111111 111111111111111111

: ':3 2 ; C 3 / zl, z :

:, BEn7 ' .v1 F{,L -

t:. S ,: .._.;f..' :-C. -

Assunto: Emendas Individuais do Exercício dc 2025

Senhora Secretária,

lim obscrvância às disposições da I,ci Orgânica do Município c da IJei dc

Diretrizes Orçamentárias, informamos que as emendas individuais, de autoria parlamcntar c
caráter impositivo, foram devidamente incorporadas ao orçamento do cxcrcício í-illancciro dc
2025

Desta forma, cncaminhamos. CIn anexo, cópias das clncnda.'; n'’s i 08. 1 09.
1 10. 1 1 1. 112. 113. 114, 115, 1 16, 1 17. 118. 1 19 c 120. bcn1 col-no, as sub-

emendas n's 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 1 1 c 12 destinadas à Sccrclal'ia Municipal de Saúdc.
para que sejam incluídas na programação financeira da tJ11idadc Olçalncntária
correspondente, considera11do que na mesma emenda pode havcr mais do que uma destinação
de recurso.

Tal medida visa garantir a cfctiva cxccução dos recursos alocados,
asscguralldo o cumprinrcnto das metas estabelecidas até o nnat do cxcrcício íinancciro dc
2025, cm estrita con foi- in idade com a obrigatoricdadc legal.

Rcitcraruos que a execução das emendas individuais é de caráter
obrigatório, conforme prccorrizam as normas legais vigcntcs. l,ogo, todas as providências
necessárias para o fiel cumprimento das mesmas dcvcln scr implementadas

EUCLESIO BTg:gB:1:::::: ::'':,",1::'1
AGUI LAR 1.;:1:{.Td 1:::,i:IT"

LiMA:O09647HHü:}i'=gX.„„„.,
16 41ll1l HI11r1r 8 d1p+ B! : :1P1 •P: : 1 à : 1 1(7 ::: g 814 :

Respeito sa luc nIc,

EUCIJÍ:gIO A(;CII ,AR IJIMA
Presidente

Avenida Bertclo Malacarne, 17, bairro Glória, CIIP 29780-000 -- São Gabriel da Palha, E:S 1 CNPJ 27.554.914/0001-50

www.camdrasgÍ).es.gov.br 1 camara@camilrasÉ ip,es.gov.br 1 2 / 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003500350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.